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04-05-2017Aanvraagdatum
Selectie gegevens

Peildatum 04-05-2017

Stallijst

6629KH10

ME/UBN
Diersoort Rund

Aantal dieren op stallijst
Aantal vrije oormerken

23 0 0

Runderen Schapen Geiten

20 0
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Vlagsoort Vlag op UBN 

Vlaggen

Ingangsdatum
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ME/UBN

Bedrijfsgegevens

Adres
Postcode en woonplaats
Relatienummer
Naam
Telefoonnummer

Aantal dieren op stallijst

21-08-2010

01-03-2016

13-03-2016

18-05-2011

19-05-2011

22-05-2011

24-06-2012

18-02-2015

08-11-2015

16-01-2016

20-02-2017

01-07-2012

06-05-2016

20-05-2016

11-01-2017

20-03-2017

04-04-2017

05-04-2017

22-07-2012

19-08-2012

V

M

V

M

V

V

V

M

V

M

M

V

V

M

M

V

V

M

V

V

RB

EZ

EB

ER

EZ

ER

ER

EZ

ZW

ER

BR

BR

ER

ZB

ER

EZ

ER

ER

ZB

ZB

08-12-2013

22-03-2016

22-03-2016

03-05-2016

03-05-2016

03-05-2016

03-05-2016

03-05-2016

08-11-2015

22-03-2016

20-02-2017

03-05-2016

06-05-2016

20-05-2016

11-01-2017

20-03-2017

04-04-2017

05-04-2017

14-04-2016

14-04-2016

ID-code
oormerkhistorie

Geboorte
datum

Gesl.
m/v

Haar-
kleur

ID-code MoederAanvoer
datum

Opmerking

Diersoort

Werk
nummer

0919

2384

2386

8845

8846

8848

8857

8876

8888

8889

8891

8893

8893

8894

8900

8901

8907

8908

9154

9161

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Rund

23 0 0

Runderen Schapen Geiten

3
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24-04-2015

05-05-2010

27-03-2011

V

V

M

RB

EZ

EB

11-05-2016

11-05-2016

03-03-2016

ID-code
oormerkhistorie

Geboorte
datum

Gesl.
m/v

Haar-
kleur

ID-code MoederAanvoer
datum

Opmerking

Diersoort

Werk
nummer

01967

05035

79265

Nr

21

22

23

Nog niet verwerkte meldingen
ID-code Geboorte 

datum 
Gesl.
m/v

Haar
kleur

Moeder Soort melding Datum Status melding Reden van afwijzing

Rund

ID-code Werknummer

8897

8899

8902

8903

8904

8905

8906

8909

8910

8911

8912

8913

8914

8915

8916

8917

8918

8919

8920

8921

Actuele vrij merken diersoort Rund

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Oormerk

Soort merk
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Welzijn dieren algemeen 
Dierenmishandeling, dierenverwaarlozing en algemene huisvestings- en verzorgingsnormen 

Inspectiegegevens

Geïnspecteerde  

Adres  

Postcode  

Woonplaats  

KVK  

NVWA Afdeling LN Afd Toezichtuitv Landbouw 

Teamleider  

Inspecteur  

Rapportnummer 479/17/0048 

Datum rapport 15-06-2017 

Inspectiebevindingen 

 

Algemeen 

Toetsingsvragen Waarneming / bevinding 

 

Inspectie op diersoort runderen  

Inspectiedatum 08-06-2017  

 

 
Besluit houders van dieren 

Toetsingsvragen Waarneming / bevinding 

 

Afdoening huisvesting en verzorging Akkoord  

 

 
Wet dieren (algemene bepalingen) 

Toetsingsvragen Waarneming / bevinding 

 

Afdoening algemene bepalingen Akkoord  

 

 
Wet dieren (ingrepen) 

Toetsingsvragen Waarneming / bevinding 

 

Afdoening ingrepen Akkoord  

 

 
Afdoening 

Toetsingsvragen Waarneming / bevinding 

 

Resultaat Niet akkoord  

Sanctionerende interventie Schriftelijke waarschuwing  

Corrigerende interventie .  
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Opmerkingen 

Opmerking geïnspecteerde 

Op 4 mei 2017 een onderzoek ingesteld bij . Gesproken met eigenaar  

Geen koe met kalf aangetroffen. Het festijn had op 3 mei plaatsgevonden. Ter gelegenheid van het 110 

jarig bestaan van de zaak had eigenaar via internet op 3 mei een koe gehuurd bij  

. Er was die dag een koe met kalf afgeleverd en die werden in een hok voor de zaak gehouden. 

Er was een hok van hekken op het trottoir gemaakt. Ruim voorzien van stro, hooi en drinkwater. De 

gemeente had vergunning verstrekt. 

Opmerking inspecteur 

Vervolg: 

De dierenpolitie was tevens op de hoogte gebracht. Na onderzoek van gemaakte foto‘s door passanten 

heb ik vastgesteld aan de hand van het merk dat het rund afkomstig was van . Het 

kalf leek jong op de foto. (Na het beoordelen van de foto door een dierenarts kon niet worden vastgesteld 

hoever de navel was geheeld.) deelde mij mee dat hij de week na 4 mei dit festijn nogmaals bij 

zijn andere zaak had willen herhalen.  Echter door de ontstane comotie zag hij daar van af en zou iets 

anders bedenken. Hierna heb ik een onderzoek ingesteld bij . Daar heb ik op 8 juni 

gesproken met eigenaar verhuurder . Onderzoek wees uit dat er voervoersdocumenten van 

dit transport aanwezig waren. De afstand minder dan 100 kilometer betrof en dat  zelf had 

gereden. De chauffeurs van  en hijzelf zijn in het bezit van een 

vakbekwaamheidscertificaat voor transport. Het schoonmaken is als volgt geregeld. Het transportmiddel 

blijft op de plaats van lossing en gaat weer terug met hetzelfde dier waarna bij thuiskomst wordt 

gereinigd. Dit wordt bijgehouden in een logboek. Het bij deze actie betreffende kalf is op 19 mei geboren. 

verklaarde mij desgevraagd dat er met het melden van alles was misgegaan. Hij kon mij zijn 

geboorte administratie tonen. Daaruit bleek dat de geboortedatum van dit kalf op 24 april 2017 stond. Er 

waren volgens de I&R data base geen andere runderen recent geboren. Onderzoek op de "boerderij"van 

 wees uit dat dit kalf daar nog aanwezig was en vrij klein was. Gelet op de geboorte 

datum van het kalf heeft er geen overtreding plaatsgevonden van een transport binnen en week na 

afkalven van een rund. Tevens is er geen kalf vervoerd over een afstand van meer dan 100 kilometer. De 

afstand boerderij broodjeszaak betrof iets minder dan 100 kilometer. 

Via mail de meldster geinformeerd dat er een onderzoek zal worden ingesteld. 

Ondertekening 

15-06-2017 

 

 

Dit document is geautomatiseerd opgemaakt en daarom niet ondertekend. 

 

 

 

Ambtenaar NVWA:  
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Welzijn Aandachtsbedrijven 
Dierenmishandeling, dierenverwaarlozing en algemene huisvestings- en verzorgingsnormen 

Inspectiegegevens

Geïnspecteerde  

Adres  

Postcode  

Woonplaats  

KVK  

NVWA Afdeling NVWA HH IH Afd Dier 

Teamleider  

Inspecteur  

Rapportnummer 584/18/0031 

Datum rapport 15-03-2018 

Inspectiebevindingen 

Inspectie op diersoort runderen; paarden; varkens; schapen; kalveren; 

ezels; kippen; geiten; overige dieren; eenden 

Inspectiedatum 28-01-2018 

Wet dieren (algemene bepalingen) 

Afdoening algemene bepalingen Akkoord 

Overtreden artikel  

Overtreding bij diersoort  

Wet dieren (ingrepen) 

Afdoening ingrepen N.v.t. 

Overtreden artikel  

Overtreding bij diersoort  

Besluit houders van dieren 

Afdoening huisvesting en verzorging Akkoord 

Overtreden artikel  

Overtreding bij diersoort  

Afdoening 

Resultaat Akkoord 

Sanctionerende interventie  

Corrigerende interventie  

Checklist aandachtsbedrijven 

 

Toetsingsaspect Bevinding 

00 Is dit bedrijf al bezocht dit jaar? Nee  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Overig  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Ezels  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Eenden  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Konijnen  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Hobbykippen  
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01 Welke dieren zijn aanwezig? Varkens - beren  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Paarden  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Geiten (incl. lammeren)  

01 Welke dieren zijn aanwezig? Vleesvee (incl. kalveren vleesvee)  

02 Welke overige dieren? Cavia`s, rendieren, emoes, alpacas, vogels (raven, 

dwergpapagaaien, kakatoes, overige papagaaien), 

ooievaar, honden etc.  

04 Hoeveel vleesvee (incl. kalveren)? 15  

06 Hoeveel geiten (incl. lammeren)? 50  

07 Hoeveel paarden 25  

10 Hoeveel varkens - beren 1  

12 Hoeveel hobbykippen 75  

15 Hoeveel konijnen 20  

16 Hoeveel eenden 50  

17 Hoeveel ezels 20  

18 Hoeveel overige dieren 100  

20 Dieren bedrijfsmatig of hobbymatig gehouden? Bedrijfsmatig  

22 Aantal personen dagelijkse werkzaamheden 3 personen  

32 Toelichting achtergrond aandachtsbedrijf Veel meldingen en problemen met huisvesting 

dieren in het verleden.  

33 Welke zaken structureel niet op orde? Anders  

34 Welke andere zaken structureel niet op orde? -  

35 VL actief op dit bedrijf? Nee  

36 VL aangeboden door NVWA? Nee, niet aangeboden  

37 Toelichting VL -  

60 Kan het bedrijf van de aandachtslijst? Nee  

 

Opmerkingen 

Opmerking geïnspecteerde 

Geen opm. 

Opmerking inspecteur 

Bedrijf toont verbetering mbt. huisvesting en verzorging dieren. Huisvesting van dieren die verhuurd 

worden blijft een aandachtspunt. Deze dieren worden gehuisvest in de paardenstallen aan de  

Hierin worden soms te veel dieren in gehouden. Deze dieren zijn wel gewend aan elkaar omdat er veel 

mee gereisd wordt. M.n. tijdens het uitmesten van de stallen worden dieren bij elkaar gezet waardoor de 

huisvesting tijdelijk te krap is.   

Verder in winterperiode minder dieren aanwezig dan in zomerperiode. Bedrijf is bezig met het aanpassen 

van huisvesting dieren aan de  (storten betonvloeren, grotere hokruimtes). Opslag diervoeders 

gerealiseerd. Verder aanpassingen mbt houden konijnen en kleine huisdieren. Bedrijf kan nog niet van 

aandachtslijst. Na veel problemen in verleden nu eenmalig een akkoord controle. Graag nog op lijst laten 

staan. 
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Ondertekening 

15-03-2018 

 

 

Dit document is geautomatiseerd opgemaakt en daarom niet ondertekend. 

 

 

 

Ambtenaar NVWA:  

 

  

document 32



 

NVWA 901 versie 01-06-2012 Pag. 1 van 2. 

 

 

 

Rapport identificatie en registratie van varkens 
 

Controlegegevens 

KVK  Afdeling NVWA HH IH Afd Dier 

Gecontroleerde  Teamleider  

Adres  Inspecteur  

Postcode  2e Inspecteur  

Woonplaats  Rapportnummer 179/18/0001 

Naam 

contactpersoon 

 Datum controle 28-06-2017 

BRS  Selectiecode Hobbyhouders 2017 

UBN  Datum en tijdstip 

aankondiging 

28-06-2017 10:00 

  Begintijd controle 10:15 

 

TOETSINGSASPECT BEVINDING 

Versie werkinstructie 2.0  

Type bedrijf vermeerdering en vleesvarkens  

Aantal gelten 7  

Aantal zeugen 15  

Aantal beren 2  

Aantal vleesvarkens 1  

Aantal gespeende biggen 16  

Houdt de houder varkens op meerdere locaties? nee  

Zijn de UBN‘s van de varkens in de steekproef, terug te 

vinden op het traceringsverslag? 

gedeeltelijk  

Zijn de aangevoerde varkens gemeld aan het I&R-

systeem? 

gedeeltelijk, zie toelichting  

Zijn de afgevoerde varkens gemeld aan het I&R-

systeem? 

gedeeltelijk, zie toelichting  

Is de afvoer naar Rendac gemeld aan het I&R-

systeem? 

nee, zie toelichting  

Zijn de UBN‘s van de varkens in de steekproef, terug te 

vinden op de vervoersdcoumenten? 

ja  

Zijn alle vervoersdocumenten van de aangevoerde 

varkens aanwezig? 

ja  

Zijn alle vervoersdocumenten van de afgevoerde 

varkens aanwezig? 

ja  

Wordt het merkverlies geregistreerd? gedeeltelijk  

Hadden alle varkens (de juiste) merken in? ja  

Heb je in de voorraad merken aangetroffen die niet 

horen bij het UBN van de locatie die je controleert? 

nee  

Afdoening PV melden  

Toelichting / opmerkingen mini-varkens handelaar, onzorgvuldig met het 

melden van varkens, voor de particuliere 

handel worden varkens vermoedelijk 

ongeregistreerd afgevoerd  

Heeft collegiale toets plaatsgevonden? nee  

  

Ondertekening 
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Inspecteur NVWA:  

Datum: 08-01-2018 

Handtekening 
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> Retouradres Postbus 43006 3540 AA  Utrecht  

 

 

 
 

Divisie Inspectie 
 

Postbus 43006 

3540 AA Utrecht 

www.nvwa.nl 

 

T 0900-0388 

info@nvwa.nl 

 

Onze referentie 

141031/107356/  

Kopie aan 

      

Bijlagen 

      

  Datum 28 januari 2018 

 

Waarschuwing is ingetrokken, onterecht aangezegd.  

 

Vr.gr  .  
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Natuur Flora- en faunawet 

Inspectiegegevens

Geïnspecteerde  

Adres  

Postcode  

Woonplaats  

KVK  

NVWA Afdeling NVWA HH II Afd Plant Vis EU en 

Natuur 

Teamleider  

Inspecteur  

Rapportnummer 587/17/0053 

Datum rapport 06-11-2017 

Inspectiebevindingen 

Aanleiding  

Datum inspectie 06-11-2017 

Naam tweede inspecteur nvt 

Wat is de aanleiding Melding 

Nummer melding 640804 

 

Omschrijf de aanleiding 

Met grote verbazing zag ik dat  nog steeds wilde dieren verhuurt die volgens de 

wetgeving al twee jaar (!!) niet meer mogen optreden. Zie hier de regelgeving op de website van de 

RVO, die vooral bekendheid verworf als het verbod op wilde dieren in circussen maar wel degelijk ook 

geldt voor andere optredens met wilde dieren en het vervoer daarvan: 

https://www.rvo.nl/onderwerpen/agrarisch-ondernemen/dieren-houden/dierenwelzijn/circusdieren 

Dieren die  verhuurt die niet zijn opgenomen in de lijst van dieren die wel nog 

steeds gebruikt mogen worden voor optredens, zijn in elk geval rendieren, kangoeroes 

(waaronder Wallaby's, helaas op hun website gespeld zoals het pretpark) en een witbuikegel. 

Ik ga ervan uit dat het nu eens opgepakt wordt, het is niet de eerste keer dat ik dit bedrijf 

meld. Zo niet, dan zou ik graag van jullie horen waarom dit bedrijf kennelijk een uitzondering 

op de wet heeft. 

Zie de lijst met te huren dieren hier:  

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

Bevindingen  

Hierbij verklaar ik, ,  ambtenaar van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA), 

werkzaam in de divisie NVWA HH II Afd Plant Vis EU en Natuur,  toezichthouder als bedoeld in artikel 

5.11 AWB en artikel 7.1 lid 1 onder b Wet Natuurbescherming, het volgende:  

N.a.v. bovenstaande melding contact opgenomen met teamleider   

Volgens  kunnen  wij deze melding niet uitvoeren omdat er geen overtreding heeft 

plaatsgevonden. Zolang er niet wordt opgetreden met dieren, welke niet vernoemd staan in de Wet 

dieren is er geen sprake van een overtreding. 
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Afdoening 

Wat is de afdoening Akkoord 

Omschrijf het herstel  

Zijn zaken onder zich genomen of in beslag 

genomen 

 

Welke zaken zijn onder zich genomen of in beslag 

genomen 

 

Heeft de eigenaar/overtreder afstand getekend van 

bovengenoemde zaken 

 

 

Opmerkingen Geinspecteerde 

nvt 

Ondertekening 

Utrecht, 06-11-2017 

 

 

Dit document is geautomatiseerd opgemaakt en daarom niet ondertekend. 

 

 

 

Ambtenaar NVWA:  
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